**Georgius:** Si non est sub duplici specie mandata communio, neque sub una quidem. Nam qui sub<sup>6</sup> specie panis communicari<sup>7</sup> plebem jussit, et sub specie vini jussit, et<sup>8</sup> in usum deduxit.

**Aeneas:** Falleris. Nam Christus apostolis, non plebi sacramentum praebuit. Sed non fert<sup>9</sup> tempus<sup>10</sup> ista discutere. Sine me dicere, quod institui.

**Georgius:** Perge, ausculto.

[23] **Aeneas:** Si noluit<sup>11</sup> legatus innovare pactiones vestras, quid miri est? Vobis indulta est sub duplici specie communicatio. Jussi tamen sacerdotes vestri<sup>12</sup> sunt, quotienscumque ministrant populo<sup>13</sup> sacramentum, commonere atque instruere omnes, ne sub duplici tantum specie<sup>14 15</sup>, sed sub<sup>16</sup> qualibet totum et integrum esse Christum intelligant. Nihil faciunt. Prohibiti sunt infantibus atque dementibus eucharistiam porrigere. Porrigunt tamen<sup>17</sup>. Neminem communicare sub duplici specie compellere debent. Compellunt sepulturam negantes, ni communicent. Qui prius non habuit<sup>18</sup> hujus communionis usum<sup>19</sup>, repelli ab his<sup>20</sup> debet<sup>21 22</sup>. Ipsi autem invitant, provocant,

---

<sup>1</sup> uos N, U

<sup>2</sup> est quia neque : quod L

<sup>3</sup> necessariam F, M, O, U, V

<sup>4</sup> *omit.* M

<sup>5</sup> communicare F, L, N

<sup>6</sup> una *add.* N

<sup>7</sup> communicare F, L

<sup>8</sup> jussit et : et panis L

<sup>9</sup> refert N

<sup>10</sup> *omit.* L

<sup>11</sup> voluit N, U

<sup>12</sup> nostri F, U

<sup>13</sup> ministrant populo : populo ministrant L

<sup>14</sup> communicaret *add.* U

<sup>15</sup> tantum specie : specie tantum N

<sup>16</sup> una *add.* L, M, N

<sup>17</sup> porrigunt tamen : tamen porrigunt N

<sup>18</sup> habent L, M

<sup>19</sup> hujus communionis usum : usum communionis L; usum illius communionis N

<sup>20</sup> aliis L

<sup>21</sup> debent L, M

<sup>22</sup> ab his debet : debet ab his N

urgent<sup>1</sup>. Debent<sup>2</sup> universalis ecclesiae ritum tenere. Postponunt divinis officiis vulgaria carmina commiscentes. Pulchra oboedientia, pulchra foederis observatio. Quae prohibentur facere, faciunt. Quae jubentur, omnino postponunt. Cum ergo abutamini privilegio et transgrediamini leges patrum praevaricantes leges<sup>3</sup> concilii, haud jure legatum accusatis compactata firmare nolentem<sup>4</sup>, quia privilegium amisistis male utentes.

[22] **Georg:** When do we condemn you?